cessoribus vestris iam dudum per donationis paginam restituerunt , hoc est civitatem Ravennam

et Emiliam, Bobium, Cesenam, Forumpopuli, Forumlivii, Faventiam, Ymolam, Bononiam, Ferrariam,

Coniaclum et Adrianis que et Gabellum cum omnibus finibus, territoriis adque insulis in terra

marique ad supradictas civitates pertinentibus. Simul et Pentapolim, videlicet Ariminum", 20

Pisaurum, Fanum, Senogalliam, Anchonam, Ausimum, Humanam, Hesim, Forumsirapronii, Montem-

feretri, Urbinum et territorium Balnense, Callcm, Luciolis, Egubium cum omnibus finibus ae

terris ad easdem civitates pertinentibus.'

(5) Item tenor privilegii Ottonis imperatoris talis est:^

'In nomine domini Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiritus sancti. Ego Otto Dei 25

gratia imperator augustus una cum Ottone glorioso rege filio nostro divina ordinante providentia

spondemus adque promittimus per hoc pactum confirmationis nostre tibi beato Petro principi

apostolorum et clavigero regni celorum et per te vicario tuo domno lohanni summo pontifici et

universali pape XII, sicut a predecessoribus vestris usque nunc in vestra potestate adque dictione

tenuistis et disposuistis , civitatem Romanam' etc. et infra: 'Necnon exarchatum Ravennatem sub 30

integritate cum urbibus civitatibus , oppidis et castellis
,
que pie memorie domnus Pipinus et

domnus Karolus excellentissimi imperatores, [predecessores] videlicet nostri, beato Petro apostolo

et predecessoribus vestris iam dudum per donationis paginam contulerunt, hoc est civitatem Raven-

nani et Emiliam, Bobium, Cesenam, Forumpopuli, Forumlivii, Faventiam, Ymolam, Bononiani,

Ferrariam, Comachim et Adrianis adque Gabellum cum omnibus finibus, territoriis adque insnlis 35

terra marique ad suprascriptas civitates pertinentibus. Simul et Pentapolim, videlicet Arirainuin,

Pensaurura, Fanum, Senogalliam, Anchonam, Ausimum, Humanam, Hesim, Foi-urasirapronii, Montem-

feretri, Urbinum et territorium Balnense, Callis, Luciolis et Egubium cura omnibus finibus et

territoriis ad easdera civitates pertinentibus.'

(6J Item tenor privilegii Ilenrici imporatoris talis est:' 40

'In nomine domini Dei omnipotontis Patris et Filii et Spiritus sancti. Ego Henricus

Dei gratia imperator augustus spondeo adquo promitto por boc pactum confirmationis nostre tibi

beato Petro principi apostolorum et clavigero rogni celorum et per te vicario tuo domno Bcne-

dicto ^ummo pontifici et universali pape, sicut a predecessoribus vestris usque nunc in pote.stiit('

vestra' ac ditione tcnuistis ct disposuistis, civitatem Romanam' etc. et infra: 'Necnon et' exar- 45

chatum Ravennatom sub integritate cum urbibus, civitatibus , oppidis et castellis
,
que pie recor-

15)4. '•) corr. cx tenor c. <") Ariniimiiniiii c. f) ita l. c. cod. 1. 3.

1) V. niudmoici Pii Paetum cttm Paschali pontifice 817, Capitnlaria I, .".J2 nr. 172. 2) V. supra

tom. 1, 23 nr. 12. 3) V. siqmi iom. 1, 66 nr. .33.

RUDOLFI REGIS CONSTITUTIONES. 1278. Ni-. 194. 195. ]83

(lationis domnus Piiiinus et domnusS>' Karolus et domnus Lodovicus et Otto et itidera Otto filius

eius, predecessores videlicet nostri, beato Petro apostolo et predecessoribus vestris iani dudum per

donationis paginam contulerunt, hoc est civitatem Ravennam et Emiliam', Bobium, Cesenam,

Forumpopoli, Forumlivii, Faventiam, Ymolam, Bononiam, Ferrariam, Comaclum, Adrianis adque

Gabellum cum omnibus finibus , territoriis adque insulis terra marique ad supradictas civitates

pertinentibus. Simul et Pentapolim, videlicet Ariminum, Pensaurum, Fanum, Senogalliam, Anchonam,

Ausimum, Humanam, Hesim, Forumsimpronii, Montemfeltri, Urbinum'' et territorium Balnense',

Callis, Luciolis et Egubium cum omnibus finibus ae territoriis ad easdem civitates pertinentibus.'

Dat. Eome apud Sanctum Petrum, Nonis lunii, pontificatus nostri anno primo.

10 195. LITTERAE PONTIFICIS CONRADO FRATRI ORD. MIN. DIRECTAE.
Iiin. 5. (correctac post lun. 30.)

Ex eodem Registro fol. G'. Contiilit PogatscJier. Cf. nr. 193. Ediderunt Zaccagni

l. c. Append. p. 54 et Theiner l. c. I, 207 nr. 360. — Potthast 21331. Cf Bohner, Reg.

imp. VI, 970. (P. deest.)

15 Nicolaus episcopus servus servorum Dei dilccto filio fratri Conrado ministro

fratrum Minorum superioris Alamannie salutem et apostolicam benedictionem.

(1) Cum te ad karissimum in Christo filium nostrum Ro(dulfum) regem Romanorum
illustrem pro certis negotiis remittamus, sic te gerere volumus in hiis, que tibi immi-

nent facienda. In primis eundem regem ex parte nostra cum benedictionis dulcedine

20 salutabis. Item presentabis sibi litteras nostras, que incipiunt: 'Intima mentis nostre etc.'"^

Item alias, que incipiunt: 'Ad tue devotionis augmentum etc.'^. Item alias, que inci-

piunt: 'In aliis, que tibi diriguntur etc.'^. (2) Deinde facias ratificari, innovari,

recongnosci, confirmari et de novo concedi et nichilominus in tua presentia corporali

prestito iuramento firmari per ipsum regem omnia et singula, que per te facta fuerunt

25 suo nomine coram nobis, prout continentur in quinque instrumcntis confectis* per manus